

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 104 号 施工単価表 】                                                      |     |     |        |        |        |                        | 1 m3 当り |
|------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|--------|--------|------------------------|---------|
| 構造物とこわし 無筋構造物 人力施工<br>(昼間 時間制約無 ) (VI-1-④-1 )                          |     |     |        |        |        |                        |         |
| 名 称 ・ 規 格                                                              | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 明細単価番号 | 基 準                    |         |
| 無筋構造物 機・労 昼間単価<br>人力<br>時間的制約なし                                        | 1   | m3  | 35,200 | 35,200 |        | 土木事業単価表 P662<br>4週8休補正 |         |
| 計                                                                      |     |     |        | 35,200 |        |                        |         |
| 単位当たり                                                                  |     |     |        | 35,200 |        |                        |         |
| [計算式]<br>(dht)=FUNC_TANKA((DHC)) 土木工事標準単価<br>35,200=FUNC_TANKA(TTHH12) |     |     |        |        |        |                        |         |
| [条件]<br>[A] = 1 構造物区分 無筋構造物<br>[C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無                  |     |     |        |        |        |                        |         |
| [B] = 2 工法区分 人力施工<br>[D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無                             |     |     |        |        |        |                        |         |
|                                                                        |     |     |        |        |        |                        |         |
|                                                                        |     |     |        |        |        |                        |         |
|                                                                        |     |     |        |        |        |                        |         |
|                                                                        |     |     |        |        |        |                        |         |
|                                                                        |     |     |        |        |        |                        |         |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 105 号 施工単価表 】                                                                                                                                                               |      |     |        |        |        |                        | 100 m2 当り |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|--------|--------|--------|------------------------|-----------|
| 路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚100mm<br>(再生クラッシュ RC-40 ) (水道事業実務必携 P171 )                                                                                                        |      |     |        |        |        |                        |           |
| 名 称 ・ 規 格                                                                                                                                                                       | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 明細単価番号 | 基 準                    |           |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】                                                                                                                                           | 0.78 | 人   | 23,100 | 18,018 |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |           |
| 再生骨材(骨材) クラッシュ<br>RC-40<br>【910】                                                                                                                                                | 12.7 | m3  | 2,150  | 27,305 |        | 土木事業単価表 P211           |           |
| タンパ及びランマ運転(賃料)<br>60～80kg                                                                                                                                                       | 0.45 | 日   | 30,590 | 13,765 |        | 公共基準書 機-3 1            |           |
| 諸 雑 費 (丸め)                                                                                                                                                                      | 1    | 式   |        | 2      |        |                        |           |
| 計                                                                                                                                                                               |      |     |        | 59,090 |        |                        |           |
| 単位当たり                                                                                                                                                                           |      |     |        | 590    |        |                        |           |
| [計算式]<br>(y2)=[y2]÷1000 単位換算(mm→m)<br>0.1=100÷1000<br>(R13)=0.78 普通作業員数量<br>0.78=0.78<br>(KD)=0.45 機械運転日数<br>0.45=0.45<br>(S1)=100×(y2)×{1+0.27} 路盤材数量<br>12.7=100×0.1×{1+0.27} |      |     |        |        |        |                        |           |

いわき市

| 【 第 105 号 施工単価表 】 (続 き)                                                       |     |                   |      |     |        |       |  |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------|------|-----|--------|-------|--|
| 路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚100mm<br>(再生クラッシャー RC-40 , ) (水道事業実務必携 P171 , ) |     |                   |      |     | 100    | m2 当り |  |
| 名 称 ・ 規 格                                                                     | 数 量 | 単位                | 単 価  | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準   |  |
| [条件]<br>[C] = 2 上層・下層路盤区分 上層路盤<br>[y1] = 3 路盤材料 再生クラッシャー RC-40                |     | [y2] = 100.000 mm | 仕上り厚 |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |
|                                                                               |     |                   |      |     |        |       |  |

| 【 第 106 号 施工単価表 】                                               |      |                                                |        |       |        |                        |  |
|-----------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|--------|-------|--------|------------------------|--|
| レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200<br>(水道事業実務必携 P104 , ) |      |                                                |        |       | 1      | 個 当り                   |  |
| 名 称 ・ 規 格                                                       | 数 量  | 単位                                             | 単 価    | 金 額   | 明細単価番号 | 基 準                    |  |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】                           | 0.05 | 人                                              | 23,100 | 1,155 |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 計                                                               |      |                                                |        | 1,155 |        |                        |  |
| 単位当たり                                                           |      |                                                |        | 1,155 |        |                        |  |
| [条件]<br>[B] = 1 施工区分 設置                                         |      | [A] = 10 種類・内径(mm)・高さ(mm) 2号上部壁 内径600×500 高200 |        |       |        |                        |  |
|                                                                 |      |                                                |        |       |        |                        |  |
|                                                                 |      |                                                |        |       |        |                        |  |
|                                                                 |      |                                                |        |       |        |                        |  |
|                                                                 |      |                                                |        |       |        |                        |  |
|                                                                 |      |                                                |        |       |        |                        |  |

| 【 第 107 号 施工単価表 】                         |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|-------------------------------------------|------|-----|------------------------------------------------|-----|--------|------------------------|--|
| レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高200 |      |     |                                                |     |        |                        |  |
| (水道事業実務必携 P104 , )                        |      |     |                                                |     |        |                        |  |
| 名 称 ・ 規 格                                 | 数 量  | 単 位 | 単 価                                            | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準                    |  |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】     | 0.04 | 人   | 23,100                                         | 924 |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 計                                         |      |     |                                                | 924 |        |                        |  |
| 単位当たり                                     |      |     |                                                | 924 |        |                        |  |
| [条件]<br>[B] = 1 施工区分 設置                   |      |     | [A] = 14 種類・内径(mm)・高さ(mm) 2号下部壁 内径600×500 高200 |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |
|                                           |      |     |                                                |     |        |                        |  |

いわき市

| 【 第 108 号 施工単価表 】                       |      |     |                                              |     |        |                        |  |
|-----------------------------------------|------|-----|----------------------------------------------|-----|--------|------------------------|--|
| レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底板 内径600×500 高40 |      |     |                                              |     |        |                        |  |
| (水道事業実務必携 P104 , )                      |      |     |                                              |     |        |                        |  |
| 名 称 ・ 規 格                               | 数 量  | 単 位 | 単 価                                          | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準                    |  |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】   | 0.04 | 人   | 23,100                                       | 924 |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 計                                       |      |     |                                              | 924 |        |                        |  |
| 単位当たり                                   |      |     |                                              | 924 |        |                        |  |
| [条件]<br>[B] = 1 施工区分 設置                 |      |     | [A] = 16 種類・内径(mm)・高さ(mm) 2号底板 内径600×500 高40 |     |        |                        |  |
|                                         |      |     |                                              |     |        |                        |  |
|                                         |      |     |                                              |     |        |                        |  |
|                                         |      |     |                                              |     |        |                        |  |
|                                         |      |     |                                              |     |        |                        |  |
|                                         |      |     |                                              |     |        |                        |  |
|                                         |      |     |                                              |     |        |                        |  |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 109 号 施工単価表 】                                                        |      |     |                    |         |        |                           | 100 m 当り |
|--------------------------------------------------------------------------|------|-----|--------------------|---------|--------|---------------------------|----------|
| 軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 2.0m以下<br>(水道事業実務必携 P48 , 夜間 )                       |      |     |                    |         |        |                           |          |
| 名 称 ・ 規 格                                                                | 数 量  | 単 位 | 単 価                | 金 額     | 明細単価番号 | 基 準                       |          |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】                                  | 2    | 人   | 45,990             | 91,980  |        | 土木事業単価表 P933<br>夜間 4週8休補正 |          |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】                                    | 2    | 人   | 43,627             | 87,254  |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |          |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】                                    | 6    | 人   | 34,650             | 207,900 |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |          |
| バックホウ運転<br>クロー型 山積0.28m3(平積0.2)<br>排対型:2次基準 損料補正なし                       | 11.6 | 時間  | 9,800              | 113,680 |        | 公共基準書 機-1<br>夜間           |          |
| 諸 雑 費 (丸め)                                                               | 1    | 式   |                    | 86      |        |                           |          |
| 計                                                                        |      |     |                    | 500,900 |        |                           |          |
| 単位当たり                                                                    |      |     |                    | 5,009   |        |                           |          |
| [条件]<br>[A] = 3 ベックワ規格 クロー型 山積0.28m3(平積0.2)<br>[X] = 3 ベックワ規格区分 排対型:2次基準 |      |     | [B] = 2 掘削深 2.0m以下 |         |        |                           |          |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 110 号 施工単価表 】                                |     |     |              |            |        |                           | 100 m 当り |
|--------------------------------------------------|-----|-----|--------------|------------|--------|---------------------------|----------|
| 軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 2.0m以下<br>(水道事業実務必携 P48 , 夜間 ) |     |     |              |            |        |                           |          |
| 名 称 ・ 規 格                                        | 数 量 | 単 位 | 単 価          | 金 額        | 明細単価番号 | 基 準                       |          |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】          | 0.9 | 人   | 45,990       | 41,391     |        | 土木事業単価表 P933<br>夜間 4週8休補正 |          |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】            | 0.9 | 人   | 43,627       | 39,264     |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |          |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】            | 2.7 | 人   | 34,650       | 93,555     |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |          |
| トラッククレーン賃料<br>油圧伸縮シブ型 4.9t吊<br>【B00】             | 1   | 日   | 33,300       | 33,300     |        | 土木事業単価表 P560<br>4週8休補正    |          |
| 諸 雑 費 (丸め)                                       | 1   | 式   |              | 90         |        |                           |          |
| 計                                                |     |     |              | 207,600    |        |                           |          |
| 単位当たり                                            |     |     |              | 2,076      |        |                           |          |
| [条件]<br>[A] = 2 掘削深 2.0m以下                       |     |     | [B] = 1 機械区分 | トラッククレーン賃料 |        |                           |          |

いわき市

## 常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 111 号 施工単価表 】                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |        |         |        |                           | 100 | m 当り |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|--------|---------------------------|-----|------|
| 支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下<br>(軽量金属 , 水圧式ハイドロスタット ) (水道事業実務必携 P50 , 夜間 )                                                                                                                                                                                                                        |     |     |        |         |        |                           |     |      |
| 名 称 ・ 規 格                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 明細単価番号 | 基 準                       |     |      |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.1 | 人   | 45,990 | 50,589  |        | 土木事業単価表 P933<br>夜間 4週8休補正 |     |      |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.1 | 人   | 43,627 | 47,989  |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |     |      |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】                                                                                                                                                                                                                                                         | 3.3 | 人   | 34,650 | 114,345 |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |     |      |
| 諸 雑 費 (丸め)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1   | 式   |        | 77      |        |                           |     |      |
| 計                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |        | 213,000 |        |                           |     |      |
| 単位当たり                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |        | 2,130   |        |                           |     |      |
| [計算式]<br>(R111)=(r111)+(r113) 一般世話役(腹起材設置撤去)数量<br>0.7=0.4+0.3<br>(R121)=(r121)+(r123) 特殊作業員(腹起材設置撤去)数量<br>0.7=0.4+0.3<br>(R131)=(r131)+(r133) 普通作業員(腹起材設置撤去)数量<br>2.1=1.2+0.9<br>(R112)=(r112)+(r114) 一般世話役(切梁材設置撤去)数量<br>0.4=0.2+0.2<br>(R122)=(r122)+(r124) 特殊作業員(切梁材設置撤去)数量<br>0.4=0.2+0.2 |     |     |        |         |        |                           |     |      |

いわき市

## 常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 111 号 施工単価表 】 (続 き)                                                                                                                                                                                    |     |     |     |     |        |                                          |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-----|--------|------------------------------------------|--|
| 支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下<br>(軽量金属 , 水圧式 <sup>ハイドロスタット</sup> ) (水道事業実務必携 P50 , 夜間 )                                                                                                                         |     |     |     |     |        |                                          |  |
| 名 称 ・ 規 格                                                                                                                                                                                                  | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準                                      |  |
| (R132)=(r132)+(r134) 普通作業員(切梁材設置撤去)数量<br>1.2=0.6+0.6<br>(R11)=(R111)+(R112) 一般世話役数量(合計)<br>1.1=0.7+0.4<br>(R12)=(R121)+(R122) 特殊作業員数量(合計)<br>1.1=0.7+0.4<br>(R13)=(R131)+(R132) 普通作業員数量(合計)<br>3.3=2.1+1.2 |     |     |     |     |        |                                          |  |
| [条件]<br>[A] = 1 設置段数・掘削深 1段 2.0m以下<br>[C] = 1 切梁材区分 水圧式 <sup>ハイドロスタット</sup>                                                                                                                                |     |     |     |     |        | [B] = 1 腹起し材区分 軽量金属<br>[D] = 3 作業区分 設置撤去 |  |
|                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |     |        |                                          |  |
|                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |     |        |                                          |  |
|                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |     |        |                                          |  |
|                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |     |        |                                          |  |
|                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |     |        |                                          |  |
|                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |     |        |                                          |  |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 112 号 施工単価表 】                                  |      |     |                    |         |        |                        |  |
|----------------------------------------------------|------|-----|--------------------|---------|--------|------------------------|--|
| 軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 2.0m以下                         |      |     |                    |         |        |                        |  |
| (水道事業実務必携 P48)                                     |      |     |                    |         |        |                        |  |
| 名 称 ・ 規 格                                          | 数 量  | 単 位 | 単 価                | 金 額     | 明細単価番号 | 基 準                    |  |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】            | 2    | 人   | 30,660             | 61,320  |        | 土木事業単価表 P933<br>4週8休補正 |  |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】              | 2    | 人   | 29,085             | 58,170  |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】              | 6    | 人   | 23,100             | 138,600 |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| バックホウ運転<br>クロー型 山積0.28m3(平積0.2)<br>排対型:2次基準 損料補正なし | 11.6 | 時間  | 7,480              | 86,768  |        | 公共基準書 機-1              |  |
| 諸 雑 費 (丸め)                                         | 1    | 式   |                    | 42      |        |                        |  |
| 計                                                  |      |     |                    | 344,900 |        |                        |  |
| 単位当たり                                              |      |     |                    | 3,449   |        |                        |  |
| [条件]                                               |      |     |                    |         |        |                        |  |
| [A] = 3 バックホウ規格 クロー型 山積0.28m3(平積0.2)               |      |     | [B] = 2 掘削深 2.0m以下 |         |        |                        |  |
| [X] = 3 バックホウ規格区分 排対型:2次基準                         |      |     |                    |         |        |                        |  |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 113 号 施工単価表 】                       |     |     |        |         |        |                        |  |
|-----------------------------------------|-----|-----|--------|---------|--------|------------------------|--|
| 軽量鋼矢板引抜き工(両側分)機械施工 2.0m以下               |     |     |        |         |        |                        |  |
| (水道事業実務必携 P48)                          |     |     |        |         |        |                        |  |
| 100 m 当り                                |     |     |        |         |        |                        |  |
| 名 称 ・ 規 格                               | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 明細単価番号 | 基 準                    |  |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】 | 0.9 | 人   | 30,660 | 27,594  |        | 土木事業単価表 P933<br>4週8休補正 |  |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】   | 0.9 | 人   | 29,085 | 26,176  |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】   | 2.7 | 人   | 23,100 | 62,370  |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| トラッククレーン賃料<br>油圧伸縮ジャック型 4.9t吊<br>【B00】  | 1   | 日   | 33,300 | 33,300  |        | 土木事業単価表 P560<br>4週8休補正 |  |
| 諸 雑 費 (丸め)                              | 1   | 式   |        | 60      |        |                        |  |
| 計                                       |     |     |        | 149,500 |        |                        |  |
| 単位当たり                                   |     |     |        | 1,495   |        |                        |  |
| [条件]<br>[A] = 2 掘削深 2.0m以下              |     |     |        |         |        |                        |  |
| [B] = 1 機械区分 トラッククレーン賃料                 |     |     |        |         |        |                        |  |
|                                         |     |     |        |         |        |                        |  |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 114 号 施工単価表 】                                                 |     |     |        |         |        |                        |  |
|-------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|--------|------------------------|--|
| 支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下<br>(軽量金属 , 水圧式ﾊﾞｲﾌﾞﾙｰﾄ ) (水道事業実務必携 P50 ) |     |     |        |         |        |                        |  |
| 100 m 当り                                                          |     |     |        |         |        |                        |  |
| 名 称 ・ 規 格                                                         | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 明細単価番号 | 基 準                    |  |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】                           | 1.1 | 人   | 30,660 | 33,726  |        | 土木事業単価表 P933<br>4週8休補正 |  |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】                             | 1.1 | 人   | 29,085 | 31,993  |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】                             | 3.3 | 人   | 23,100 | 76,230  |        | 土木事業単価表 P932<br>4週8休補正 |  |
| 諸 雑 費 (丸め)                                                        |     |     |        | 51      |        |                        |  |
| 計                                                                 |     | 式   |        | 142,000 |        |                        |  |
| 単位当たり                                                             |     |     |        | 1,420   |        |                        |  |
| [計算式]                                                             |     |     |        |         |        |                        |  |
| (R111)=(r111)+(r113) 一般世話役(腹起材設置撤去)数量<br>0.7=0.4+0.3              |     |     |        |         |        |                        |  |
| (R121)=(r121)+(r123) 特殊作業員(腹起材設置撤去)数量<br>0.7=0.4+0.3              |     |     |        |         |        |                        |  |
| (R131)=(r131)+(r133) 普通作業員(腹起材設置撤去)数量<br>2.1=1.2+0.9              |     |     |        |         |        |                        |  |
| (R112)=(r112)+(r114) 一般世話役(切梁材設置撤去)数量<br>0.4=0.2+0.2              |     |     |        |         |        |                        |  |
| (R122)=(r122)+(r124) 特殊作業員(切梁材設置撤去)数量<br>0.4=0.2+0.2              |     |     |        |         |        |                        |  |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 114 号 施工単価表 】                                      |     |     |                     |     |        |     | (続 き)    |
|--------------------------------------------------------|-----|-----|---------------------|-----|--------|-----|----------|
| 支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下                               |     |     |                     |     |        |     | 100 m 当り |
| (軽量金属 , 水圧式ﾊﾞｲﾌﾞﾙｰﾄ ) (水道事業実務必携 P50 )                  |     |     |                     |     |        |     |          |
| 名 称 ・ 規 格                                              | 数 量 | 単 位 | 単 価                 | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準 |          |
| (R132)=(r132) + (r134) 普通作業員(切梁材設置撤去)数量<br>1.2=0.6+0.6 |     |     |                     |     |        |     |          |
| (R11)=(R111) + (R112) 一般世話役数量(合計)<br>1.1=0.7+0.4       |     |     |                     |     |        |     |          |
| (R12)=(R121) + (R122) 特殊作業員数量(合計)<br>1.1=0.7+0.4       |     |     |                     |     |        |     |          |
| (R13)=(R131) + (R132) 普通作業員数量(合計)<br>3.3=2.1+1.2       |     |     |                     |     |        |     |          |
| [条件]                                                   |     |     |                     |     |        |     |          |
| [A] = 1 設置段数・掘削深 1段 2.0m以下                             |     |     | [B] = 1 腹起し材区分 軽量金属 |     |        |     |          |
| [C] = 1 切梁材区分 水圧式ﾊﾞｲﾌﾞﾙｰﾄ                              |     |     | [D] = 3 作業区分 設置撤去   |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |
|                                                        |     |     |                     |     |        |     |          |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 115 号 施工単価表 】                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |        |         |        |                           | 100 | m 当り |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|--------|---------------------------|-----|------|
| 支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下<br>(軽量金属 , 水圧式パイプサポート ) (水道事業実務必携 P50 , 夜間 )                                                                                                                                                                                                                         |     |     |        |         |        |                           |     |      |
| 名 称 ・ 規 格                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 明細単価番号 | 基 準                       |     |      |
| 土木一般世話役<br>[0.772(3/1以降0.771)]<br>【900】                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.1 | 人   | 45,990 | 50,589  |        | 土木事業単価表 P933<br>夜間 4週8休補正 |     |      |
| 特殊作業員<br>[0.784(3/1以降0.783)]<br>【900】                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.1 | 人   | 43,627 | 47,989  |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |     |      |
| 普通作業員<br>[0.852(3/1以降0.847)]<br>【900】                                                                                                                                                                                                                                                         | 3.3 | 人   | 34,650 | 114,345 |        | 土木事業単価表 P932<br>夜間 4週8休補正 |     |      |
| 諸 雑 費 (丸め)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1   | 式   |        | 77      |        |                           |     |      |
| 計                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |        | 213,000 |        |                           |     |      |
| 単位当たり                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |        | 2,130   |        |                           |     |      |
| [計算式]<br>(R111)=(r111)+(r113) 一般世話役(腹起材設置撤去)数量<br>0.7=0.4+0.3<br>(R121)=(r121)+(r123) 特殊作業員(腹起材設置撤去)数量<br>0.7=0.4+0.3<br>(R131)=(r131)+(r133) 普通作業員(腹起材設置撤去)数量<br>2.1=1.2+0.9<br>(R112)=(r112)+(r114) 一般世話役(切梁材設置撤去)数量<br>0.4=0.2+0.2<br>(R122)=(r122)+(r124) 特殊作業員(切梁材設置撤去)数量<br>0.4=0.2+0.2 |     |     |        |         |        |                           |     |      |

いわき市

常磐西郷町配水管(第206-72号外)改良工事

| 【 第 115 号 施工単価表 】                                                     |     |    |     |     |        |     | (続 き)    |
|-----------------------------------------------------------------------|-----|----|-----|-----|--------|-----|----------|
| 支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下<br>(軽量金属 , 水圧式パイプサポート ) (水道事業実務必携 P50 , 夜間 ) |     |    |     |     |        |     | 100 m 当り |
| 名 称 ・ 規 格                                                             | 数 量 | 単位 | 単 価 | 金 額 | 明細単価番号 | 基 準 |          |
| (R132)=(r132)+(r134) 普通作業員(切梁材設置撤去)数量<br>1.2=0.6+0.6                  |     |    |     |     |        |     |          |
| (R11)=(R111)+(R112) 一般世話役数量(合計)<br>1.1=0.7+0.4                        |     |    |     |     |        |     |          |
| (R12)=(R121)+(R122) 特殊作業員数量(合計)<br>1.1=0.7+0.4                        |     |    |     |     |        |     |          |
| (R13)=(R131)+(R132) 普通作業員数量(合計)<br>3.3=2.1+1.2                        |     |    |     |     |        |     |          |
| [条件]<br>[A] = 1 設置段数・掘削深 1段 2.0m以下<br>[C] = 1 切梁材区分 水圧式パイプサポート        |     |    |     |     |        |     |          |
| [B] = 1 腹起し材区分 軽量金属<br>[D] = 3 作業区分 設置撤去                              |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |
|                                                                       |     |    |     |     |        |     |          |

いわき市

| 【 第 116 号 施工単価表 】                                                                                                                                 |     |     |                               |                 |        |     | 1 | t 当り |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------------------------|-----------------|--------|-----|---|------|
| 仮設材等の運搬(1車1回)往復 製品長12m以内 片道運搬距離9.5km<br>(割増なし) (水道事業実務必携 P14)                                                                                     |     |     |                               |                 |        |     |   |      |
| 名 称 ・ 規 格                                                                                                                                         | 数 量 | 単 位 | 単 価                           | 金 額             | 明細単価番号 | 基 準 |   |      |
| トラック運賃                                                                                                                                            | 1   | t   | 6,820                         | 6,820           |        |     |   |      |
| 計                                                                                                                                                 |     |     |                               | 6,820           |        |     |   |      |
| 単位当たり                                                                                                                                             |     |     |                               | 6,820           |        |     |   |      |
| [計算式]<br>(Wr)=0 200kmまでの運賃増<br>0=0<br>(E)=(Ku) + (Wr) 運賃率(基本運賃)<br>3,410=3410+0<br>(Ut)=(E) × {1 + (F)} × 2 仮設材等の運搬費:往復<br>6,820=3410 × (1+0) × 2 |     |     |                               |                 |        |     |   |      |
| [条件]<br>[A] = 1 製品長 12m以内<br>[C] = 1 運賃割増区分 割増なし<br>[F] = 2 計上区分 往復                                                                               |     |     | [B] = 9.500 km<br>[D] = 0.000 | 片道運搬距離<br>運賃割増率 |        |     |   |      |
|                                                                                                                                                   |     |     |                               |                 |        |     |   |      |
|                                                                                                                                                   |     |     |                               |                 |        |     |   |      |

いわき市

| 【 第 117 号 施工単価表 】                            |     |     |       |       |        |     | 1 | t 当り |
|----------------------------------------------|-----|-----|-------|-------|--------|-----|---|------|
| 仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸<br>(水道事業実務必携 P15) |     |     |       |       |        |     |   |      |
| 名 称 ・ 規 格                                    | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 明細単価番号 | 基 準 |   |      |
| 仮設材等の積込・取卸費<br>基地積込→現場→基地取卸                  | 1   | t   | 3,000 | 3,000 |        |     |   |      |
| 計                                            |     |     |       | 3,000 |        |     |   |      |
| 単位当たり                                        |     |     |       | 3,000 |        |     |   |      |
| [条件]<br>[A] = 5 施工区分 基地積込→現場→基地取卸            |     |     |       |       |        |     |   |      |
|                                              |     |     |       |       |        |     |   |      |
|                                              |     |     |       |       |        |     |   |      |
|                                              |     |     |       |       |        |     |   |      |
|                                              |     |     |       |       |        |     |   |      |
|                                              |     |     |       |       |        |     |   |      |

いわき市

| 【 第 118 号 施工単価表 】                                                                                                                     |     |     |                               |                 |        |     |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------------------------|-----------------|--------|-----|--|
| 仮設材等の運搬(1車1回)往復 製品長12m以内 片道運搬距離9.5km<br>(割増なし) (水道事業実務必携 P14) ,夜間                                                                     |     |     |                               |                 |        |     |  |
| 名 称 ・ 規 格                                                                                                                             | 数 量 | 単 位 | 単 価                           | 金 額             | 明細単価番号 | 基 準 |  |
| トラック運賃                                                                                                                                |     |     |                               |                 |        |     |  |
| 計                                                                                                                                     | 1   | t   | 6,820                         | 6,820           |        |     |  |
| 単位当たり                                                                                                                                 |     |     |                               | 6,820           |        |     |  |
|                                                                                                                                       |     |     |                               | 6,820           |        |     |  |
| [計算式]<br>(Wr)=0 200kmまでの運賃増<br>0=0<br>(E)=(Ku)+(Wr) 運賃率(基本運賃)<br>3,410=3410+0<br>(Ut)=(E)×{1+(F)}×2 仮設材等の運搬費:往復<br>6,820=3410×(1+0)×2 |     |     |                               |                 |        |     |  |
| [条件]<br>[A] = 1 製品長 12m以内<br>[C] = 1 運賃割増区分 割増なし<br>[F] = 2 計上区分 往復                                                                   |     |     | [B] = 9.500 km<br>[D] = 0.000 | 片道運搬距離<br>運賃割増率 |        |     |  |
|                                                                                                                                       |     |     |                               |                 |        |     |  |
|                                                                                                                                       |     |     |                               |                 |        |     |  |
|                                                                                                                                       |     |     |                               |                 |        |     |  |

いわき市

| 【 第 119 号 施工単価表 】                                |     |     |       |       |        |     |  |
|--------------------------------------------------|-----|-----|-------|-------|--------|-----|--|
| 仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸<br>(水道事業実務必携 P15) ,夜間 |     |     |       |       |        |     |  |
| 名 称 ・ 規 格                                        | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 明細単価番号 | 基 準 |  |
| 仮設材等の積込・取卸費<br>基地積込→現場→基地取卸                      |     |     |       |       |        |     |  |
| 計                                                | 1   | t   | 3,000 | 3,000 |        |     |  |
| 単位当たり                                            |     |     |       | 3,000 |        |     |  |
|                                                  |     |     |       | 3,000 |        |     |  |
| [条件]<br>[A] = 5 施工区分 基地積込→現場→基地取卸                |     |     |       |       |        |     |  |
|                                                  |     |     |       |       |        |     |  |
|                                                  |     |     |       |       |        |     |  |
|                                                  |     |     |       |       |        |     |  |
|                                                  |     |     |       |       |        |     |  |

いわき市